



## گزارش نیکولز از وضعیت بازار پسته آمریکا

در خرده فروشی‌ها خواهیم بود. واکنش مشتریان نسبت به این موضوع نامشخص است. قیمت خرده فروشی بادام هندی ۲۰ درصد کمتر از قیمت پسته و قیمت بادام زمینی نیز ناچیز است. سال گذشته به عنوان یک واحد صنعتی کاهش در فروش را به دلیل افزایش قیمت های خرده فروشی دست کم گرفتیم. اما امسال حتی با قیمت های بالاتر، ما محصول کمتری برای فروش داشتیم. نسبت به افزایش قیمت ها در تمامی بازارهای خرده فروشی آمریکا تا پایان ماه ژانویه خوش بین هستیم. فعالیتهای تبلیغاتی وسیله سنجش خوبی برای فروش است، هرچه تبلیغات در تایلستان و بهار بیشتر باشد فروش بیشتری در سه ماهه اول سال ۲۰۱۶ وجود خواهد داشت.

به درخواست یکی از تولیدکنندگان نگاه به جمع ساعات سرما در پدیده ال نینو سالهای قبل داشتیم. همانطور که همه اعم از خریدار، فروشنده، یا تولید کننده خشکبار درختی می دانند در زمستان امسال پدیده ال نینو قوی تری در کالیفرنیا پیش رو است. ما هیچ ارتباطی بین پدیده ال نینو و جمع ساعات سرما نیافتیم. سرمای زودهنگام (قبل از اول دسامبر) هر چند کم بود، ولی امید برای تولید محصول بهتر را زنده نگه داشته است. همانطور که گفته شد سرما در کل مناطق کشاورزی کالیفرنیا از سال گذشته بیشتر می باشد هر چند ادامه این مسئله حتمی نیست اما روند خوبی است. میانگین بارندگی بالاتر از حد میانگین بارش در بسیاری از ایالت ها در طول نوامبر بوده است.

۲۰۱۴ است؛ در حالی که حجم پسته خندان در حدود ۳،۵٪ کمتر می باشد. بارگیری در ماه اکتبر امسال نسبت به سال گذشته به مقدار یک سوم کاهش پیدا کرد. از اول سال محصولی که از سپتامبر آغاز می شود، بارگیری ها نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است.

پس از اعلام قیمت اولیه، قیمت ها مقدار کمی کاهش یافت؛ اما این روند کاهشی با توجه به خرید و فروش های محدود نتیجه گیری شده است و شاخص مناسبی برای ارزیابی نیست. قیمت هر کیلوگرم پسته خشک درجه یک (US extra) با انس ۲۵-۲۱ یا ۲۶-۲۱ حدود ۱۱،۹ دلار است که حدود ۲۲ سنت کمتر از ماه قبل است. عقیده داریم فرآوری کنندگان در مبداء مقدار زیادی محصول برای فروش ندارند؛ و اکثر مشتریان در حال فروش مانده انبارشان هستند و پس از اتمام موجودی، برحسب نیاز خرید می کنند یا قبلاً خرید خود را انجام داده اند. اطمینان داریم که بیشتر مشتریان صادراتی، تنها بخشی از احتیاجشان را پوشش داده اند و بعداً در طول سال بعنوان خریدار باز خواهند گشت؛ البته با این فرض که قیمت ها بالاتر نرود و قدرت دلار آمریکا بیشتر نشود.

قیمت های داخلی در خرده فروشی ها بطور متوسط تا ۲۲ دلار به ازای هر کیلوگرم پیش رفته است. اندازه بسته بندی ها هنوز در حال کوچکتر شدن است و قیمت ها روزانه در حال افزایش هستند. تا زمانیکه قیمت ها در بازار برای هر دو برند عمومی و خصوصی افزایش می یابد؛ شاهد افزایش قیمت

حدوداً دو ماه از زمان درک ابعاد فاجعه محصول پسته سال ۲۰۱۵ آمریکا می گذرد. اول سال خرید و فروش های پیوسته و سریعی در بازار شکل گرفت اما اکنون بازار ساکت شده و این فعالیت ها کم شده اند. مشتریان صادراتی در کشورهای مقصد با دو موضوع مواجه شده اند، اول این که با توجه به قیمت های بالا باید برآوردی از میزان تقاضای مصرف کنندگان داشته باشند تا بیش از حد خرید نکنند و دوم این که دلار آمریکا در مقابل سایر ارزها قوی شده است. خرده فروشان داخل آمریکا که فکر می کردند آخرین افزایش قیمت را در سال ۲۰۱۴ دیده اند، در حال تطبیق قیمت های خرده فروشی با افزایش قیمتی که در ۳۰ روز گذشته اتفاق افتاده و تا ماه آینده ادامه خواهد داشت، هستند. بارگیری داخلی و صادرات در ماه اکتبر امسال بسیار مایوس کننده بوده اند، اما بنظر می رسد که خرید و فروش ها در ماه نوامبر افزایش پایداری دارند. در حال حاضر چشم انداز محصول سال ۲۰۱۶ نامشخص است اما میزان بارندگی و سرما در ابتدای فصل زمستان، طبیعی بوده است.

در طی ماه اکتبر، میزان محصول سال ۲۰۱۵ به عدد ۱۲۶ هزار و ۸۶۹ تن رسید که حدود هزار تن بیشتر از اکثر تخمین ها است؛ چون حجم محصولی که از ۲ بار برداشت به دست آمد مقداری بیشتر از حد انتظار بود. ممکن است تا پایان ماه نوامبر، مقدار محصول امسال مجدداً مورد بازنگری قرار گیرد ولی تفاوت معناداری با عدد اعلام شده نخواهد داشت. میزان پسته دهن بست ۱۳ درصد بیشتر از سال